СЕРИЯ ВА08
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ
	 КОНТАКТОР  НИЗКОВОЛЬТНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
3
146
Приложение Д
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ВА08-0ХХХХ-ХХХХ-ХХХХХХ
ВА  Условное обозначение вида аппарата: ВА.
08    Условное обозначение номера серии: 08.
0ХХ Условное обозначение максимального номинального тока выключателя:
040- 400А; 063 - 630А; 080 - 800 А.
Х
Условное обозначение вида максимального расцепителя тока:
0 - без максимального расцепителя тока. 1- с электромагнитными максимальными
расцепителями тока. 3 - с аналоговым электронным расцепителем тока;.
5 - с микропроцессорным электронным расцепителем тока.
Х  Условное обозначение величины предельной коммутационной способности:
С - стандартная; Н - нормальная;  П - повышенная;  В - высокая
ХХ
 Условное обозначение числа полюсов в сочетании с родом тока и номинальным током
электронного расцепителя по табл. Д.1;
ХХ  Условное обозначение сочетания дополнительных сборочных единиц по табл. Д.2;
Х
 Условное обозначение вида привода в сочетании со способом установки выключателей:
1 - ручной привод стационарного выключателя; 3 - электромагнитный привод
стационарного выключателя; 5 - ручной дистанционный  привод выдвижного выключателя;
7 - электромагнитный привод выдвижного выключателя.
Х  Условное обозначение наличия и вида дополнительных механизмов по табл. Д.3.
ХХ  Условное обозначение степени защиты: 20 - IP20; 00 - IP00;
ХХХХ  Условное обозначение климатического исполнения выключателя: УХЛ3; Т3.
Таблица Д.1  Условное обозначение числа полюсов, рода тока, номинального тока
Первая
цифра
Количество полюсов,  максимальных
расцепителей и род тока
 3 3-х полюсный, переменного тока с
расцепителями в 3-х полюсах
4 2-х полюсный, переменного тока с
расцепителями в 2-х полюсах
5 3-х полюсный без расцепителей
6 2-х полюсный без расцепителей
7 3-х полюсный, постоянного тока с
расцепителями в 2-х полюсах
Вторая
цифра
Величина
номинального тока, А Род тока
0 40
постоянный1 63
2 100
3 160
Переменный
или постоянный
4 250
5 400
6 630
7 800
СЕРИЯ ВА08
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ